Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí

  REQUERIMENTO Nº 52/2013

  JOSÉ PAULO CARVALHO DE OLIVEIRA (RUSSO),

Vereador, com assento nesta Casa Legislativa, requer à Mesa Diretora,

ouvido o Douto Plenário, seja encaminhado Expediente Legislativo ao

Exmo. Senhor Prefeito Municipal, solicitando junto a TELEMAR- Norte

Leste S/A, a instalação de telefone público (tipo orelhão), nos Bairros

Fraternidade, Pitangueira e Pedreira, em Arrozal, neste primeiro distrito.

  A presente proposição tem como objetivo o necessário

atendimento ao direito de comunicação, pois os locais acima não dispõem

deste indispensável serviço público, auxiliando os moradores nos casos de

emergência como saúde e segurança.

SALA DAS SESSÕES, em 05 de abril de 2013.

  JOSÉ PAULO CARVALHO DE OLIVEIRA

      - Vereador -